


Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SECRETARIA DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS

		<b>“Demolição de Edificação” - Área Total</b> LOCAL: RUA JOÃO MARIANO PONTES, 892, VILA NATAL - CAMPOS DO JORDÃO/SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Base CPOS 185 - (bdi 30%)					<b>R\$ 34.593,46</b>
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES EM GERAL</b>				<b>5.109,93</b>
CPOS	02.05.202	1.1	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico	mxmes	48,00	21,76	1.044,48
CPOS	02.05.060	1.2	Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m	m	96,00	9,01	864,96
CPOS	04.30.020	1.3	Remoção de calha ou rufo	m	18,00	3,34	60,12
CPOS	04.30.040	1.4	Remoção de condutor aparente	m	28,00	2,18	61,04
CPOS	04.08.020	1.5	Retirada de folha de esquadria em madeira - janelas	un.	7,00	16,08	112,56
CPOS	04.08.060	1.6	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	m	75,00	9,65	723,75
CPOS	04.02.050	1.7	Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas de barro	m <sup>2</sup>	75,04	17,69	1.327,46
CPOS	04.03.020	1.8	Retirada de telhamento em barro	m <sup>2</sup>	75,04	11,62	871,96
CPOS	04.03.060	1.9	Retirada de cumeeira ou espigão em barro	m	10,00	4,36	43,60
		<b>2</b>	<b>DEMOLIÇÃO</b>				<b>9.000,19</b>
CPOS	03.08.040	2.1	Demolição manual de forro qualquer, inclusive sistema de fixação/tarugamento	m <sup>2</sup>	101,40	4,36	442,10
CPOS	03.02.040	2.2	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m <sup>3</sup>	44,50	58,08	2.584,56
CPOS	03.01.040	2.3	Demolição manual de concreto armado	m <sup>3</sup>	20,57	290,40	5.973,53
		<b>3</b>	<b>RETIRADA DE ENTULHO E TRANSPORTE</b>				<b>12.500,23</b>
CPOS	05.08.140	3.1	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20º km	m <sup>3</sup> xkm	3.647,51	2,45	8.936,40
CPOS	05.09.006	3.2	Taxa de destinação de resíduo sólido em aterro, tipo inerte	t	111,30	32,02	3.563,83
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 26.610,35</b>
<b>BDI (30%)</b>							<b>R\$ 7.983,11</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 34.593,46</b>